
ZÁPIS 
z jednání kolegia rektora dne 11. 5. 2020 

 
Jednání proběhlo jako Zoom Meeting za účasti: prof. Oslzlý, JUDr. Valová, doc. Francán, Bc. 
Hájková, doc. Hlavica, prof. Macková, prof. Medek, Mgr. Mareček, MgA. Petr, prof. Petráš, 
doc. Spilka, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková  
hosté: doc. Strnad, doc. Goliášová (omluvena)  
 

1. Informace rektora:  
  Na základě materiálů zaslaných z ČKR – sdělení o jednání předsedy ČKR se státním 

tajemníkem Ministerstva zahraničních věcí (MZV) a Záznamu z jednání 
videokonference předsednictva ČKR – kolegium diskutovalo o možnostech příjezdů 
zahraničních studentů JAMU i zahraničních uchazečů o studium.  
Z jednání předsednictva ČKR vyplývá, že bude užitečné vypracovat seznamy 
zahraničních studentů, které by byly dány k dispozici MZV. Bylo dohodnu, že fakulty 
vypracují seznamy zahraničních studentů i pedagogů, a to především těch, kteří 
potřebují ke vstupu do České republiky víza – koordinuje pror. Spilka – termín 15.5..  

 Problematika nošení roušek při umělecké výuce – především při přípravě divadelních 
projektů.  
Rektora informoval o vyjádření pražské hygieničky, které na dotaz k této 
problematice obdržel rektor AMU doc. Hančil. V dopise pražská hygienička AMU 
sdělila, že „ochrana horních cest dýchacích na obou stranách (studenti i akademici), 
v případě výuky předmětů herectví na AMU není vyžadována“.  
Mgr. Prokeš prověří, můžeme‐li i na JAMU aplikovatelné toto stanovisko.  

 Náměstek MŠMT Doleček zaslal prostřednictvím ředitelky Gondkové dopis, v němž 
požádal „za účelem tvorby uceleného přehledu aktivit vysokých škol k řešení 
pandemie Covid‐19“ o vyplnění dotazníku mapujícího činnost jednotlivých vysokých 
škol v této oblasti.  
Rektor požádal fakulty, aby připravily podklady, které budou zpracovány a zaneseny 
do dotazníku vyplněného za celou JAMU – zodpovídá pror. Spilka.  

 Rektor tlumočil pozvání rektora ČVUT na virtuální hudební festival „Hudebníci 
vědcům: Člověk Věda Umění Tolerance“ přenášený ve středu 13. května 2020 (16.30‐
23.00) z Lucerna Music Baru. 
 

2. Informace kvestorky: 
 Byla ustanovena komise pro výběr dodavatele projektových prací rekonstrukce 

Astorky.  
 Vyskytly se nejasnosti ve veřejné zakázce na vykrývací šály – ERDF DF – ve středu 

13.5. další jednání výběrové komise. 
 Výběrové řízení na pozici pana Buřila – SAP – poslední kolo.  
 V úterý proběhne rekapitulace doručování a distribuce dokumentů ve spisové službě.  
 12.6. se uskuteční kontaktně UR JAMU v DnO ve velké zkušebně – pan ředitel DnO již 

potvrdil rezervaci místnosti. Vše se uskuteční za mimořádných hygienických 
podmínek. 
 
 
 



3. HF:   
 Děkan informoval o přípravě streamování absolventských koncertů studentů HF, touto 

formou budou přenášeny všechny absolventské koncerty, které jsou samozřejmě také 
zaznamenávány.  

 Potvrdil, že jsou určeni členové všech komisí a stanovena data konání SZZ.  

4. DF:  
 Děkan potvrdil, že všemi vedoucími ateliérů bylo na zoom‐RKD projednáno, že 

závazný termín pro uzavření zápočtů, klasifikovaných zápočtů i zkoušek je do 15. 6. 
2020.  

 Jsou také stanoveny termíny SZZ. 
 Byl aktualizován Harmonogram AR 2019/20 a plán sezóny 2020/21 Studio Marta. 

 
5. Informace pror. Mackové:  
 Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení odeslán k rektorovi JAMU, je připraven 

k rozeslání UR, která jej projedná per rollam.  
 

6. Informace pror. Medka: 
 VZ – v úterý bude odeslána UR JAMU, v Senátu JAMU bude ke schválení 1.6. SR JAMU 

bude poté projednávat formou per rollam. 
 Informoval o výzvě JAMU a FAVU VUT k darování „umělecké krve“, tedy o aktivitu, 

jejímž smyslem je aktivovat studenty a zaměstnance uměleckých VŠ a fakult na 
Moravě, aby na Transfúzní stanici FN Brno darovali krev vzhledem k jejímu 
současnému nedostatku. Na webech JAMU i fakult je manuál pro zájemce, jak 
postupovat. 

 Upozornil, že po návratu ke standardnějším podmínkám fungování školy a ukončení 
prací na VZ a sebehodnotící zprávě, by bylo záhodno se vrátit k úvahám o SZ 2021+ 
tak, aby na podzim bylo možno již naplno v této věci postupovat. 
 

7. Informace pror. Spilky:  
 Nový web JAMU – pror. Spilka spolu s tiskovým mluvčím Marečkem připraví aktualitu 

ke spuštění nového webu v novém JVS + provedou závěrečnou verzi textů a fotografií 
L. Janáčka, které budou umístěny na web. Pror. Spilka rovněž zkompletuje náplň 
dotazníku MŠMT ohledně dobrovolnické činnosti studentů a pedagogů JAMU v době 
pandemie. Fakulty jsou v této souvislosti vyzvány k poskytnutí informací o 
dobrovolnické činnosti, údaje budou zaslány referentce pro vnější vztahy Mgr. 
Mikulicové.    
 

8. Informace pror. Hlavici:  
 fond umělecké dokumentace – urgence fakult k dodání podkladů k přípravě příslušné 

směrnice 
 
Příští řádné jednání kolegia rektora se koná v současném rozšířeném složení dne 18. 5. 2020 

od 10:30 hod. opět formou Zoom Meeting. 

 

Zapsala: Bc. Petra Bělohlávková                                    verifikoval: prof. Petr Oslzlý a vedení 


